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memme’ CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

Jaboatdo dos Guararapes, 06 de julho de 2023

Ref. Convénio SCFV da Pessoa Idosa
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de Prestagdes de Contas

Encaminho a Prestagdo de Contas do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA - CEPEC-BJ do Projeto de Atividades Diversas para Idosos, no valor de R$ 6.000,00
(seia mil reais ) referente a 6* Parcela/23, conforme relagdo abaixo e documentos comprobatorios
anexados.

1 - EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA - ANEXO IV:

2 - RELAGAQ DE PAGAMENTOS - ANEXO V:

3 - CONCILIAGAO BANCARIA — ANEXO VII:

4 - DECLARAGAO DE ISENCAO DE IRPJ

5- CERTIDOES NEGATIVAS

6 - DCTF WEB

7 -RELATORIO TECNICO DE ATIVIDADES REALIZADAS

8 - DECLARACAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

( “ Atenciosamente,

MARIA TEREZA\MENDES DA SILVA
Presidente

Rua Laguna — 895 - Barra de Jangada — Jaboatdo dos Guararapes - PE
Fones : 98750.2904 — CEP 54.460-380



CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA

ANEXO IV
EXECUTOR: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE CONVENIO0/2023
JANGADA SCFV DA PESSOA IDOSA
6 PARCELA
RECEITA DESPESA
ﬂ31-05-23 - Saldo anterior de conta corrente R$ 0,00 | Pagamentos diversos ref. 62 parcela R$ 5.999,78
31-05-23 - Saldo anterior em aplicagdo R$ 4,07 | Tarifas bancaria de 01-06 a 30-06-23 R$ 64,00
16-06-23 - Transf. rec.ref.6? parc. SCFV R$ 6.000,00 | Saldo de conta corrente em 30-06-23 R$ 0,00
28-06-23 - Pix rec. ref. despesas bancaria. R$ 60,00 | Saldo de Aplicagdo em 30-06-23 R$ 0,45
30-06-23 - Rend. s/aplic. n/més R$ 0,16
TOTAL R$ 6.064,23 R$ 6.064,23

~

i

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA

EXECUTOR (PRESIDENTE)

CONTADOR(A)

TR Sunasic icndles
em Contapldaue
JRC-PE 010846/0-7

Rua Gilberto Carlos Zarzar — 740 -Barra de Jangada — Jaboatdo dos Guararapes - PE
Fones : 9.8750.2904 — CEP 54.440-010
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- CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

RELAGAO DE PAGAMENTOS
ANEXO V
f“’déda Recelta UNIDADE EXECUTORA: CONVENIO/2023
- Concedente
2 - Executor
3 - Outros CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA SCFV DA PESSOA IDOSA
, 6° PARCELA/2023 - FL 1/1 - COPIA
REC | ITEM CREDOR CNPJICPF N°DO CHQ/ | DATA/EMISSAO TIT. DE CREDITO DATA DE VALOR
- o | _TRANSF. | CHQ/TRANSF. i PAGTO. RS) |
1 01 Maria Vitéria Mendes da Silva Transferéncia 20.06.23 NFS N° 154.762 20.06.23 600,00 1
1 02 | Maria da C. S. Mendes - Ativid. Contabeis A 15 | Transferéncia 20.06.23 NFS-e N° 0046 20.06.23 700,007
|1 | 03 | Licia Leticia dos Santos Sousa | Transferéncia | 20.06.23 NFS N° 154.761 _ 20.06.23 2.000,00]

1 04 | Laura M Mendes Arruda da Silva Barbosa | Transferéncia | 20.06.23 NFS N° 154.760 20.06.23 1.000,00]

1 05 Wellington de Oliveira Martins Transferéncia 21.06.23 Recibo de Aluguel — 06/23 21.06.23 1.100,00

1 | 06 | 3L Distribuidora | 43.108.975/0001-40 Transferéncia 28.06.23 NF-e N° 215 Mat. papelaria 28.06.23 299;

1 07 | 3L Distribuidora 43.108.975/0001-40 | Transferéncia | 28.06.23 NF-e N° 214 - Alimentagio | 28.06.23 299,80
TOTAL R$ 5.999,78 |
UNIDADE EXECUTORA RESPONSAVEL PELA EXECUGCAO i

L MARIA TEREZA MENDES DA SILVA CONTADOR(A)

Rua Gilberto Carlos Zarzar - 740 - Barra de Jangada - Jaboat3o dos Guararapes - PE
Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL

04/07/2023 - AUTOATENDIMENTO - 10.53.00

1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCIA: 18B37-6 CONTA: 122.615-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230620184020248273479
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 600,00
DATA: 20/06/2023 - 15:40:43

PAGO PARA: Maria V Mendes Silva

CPF: *%% ,556,.614~%%

CHAVE PIX: 14055661401

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOE 8.A.

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000517435361

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor madximo de R§ 10,00,

Notificacao enviada em: 20/06/2023 = 15:40:44

DOCUMENTO: 062001
AUTENTICACAO SISBB: 6.06F.303,.DCF.C8C.123

tral de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e services de Ouvidoeria.




()

[ RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA R

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331. 995/0001-27 a importéncia de R$ 600,00 (Seiscentos Reais), X.X.X.X.X.X.X.X.X.

!

Més(es) de Referéncia: JUNHO/23. x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.
[ Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avulsa no(s) 154.752/1.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.

Nome Completo: MARIA VITORIA MENDES DA SILVA
Inscricdo Municipal: 104,338-2
CPF: 140.556,614-01

Endereco: [

| Guararapes/PE.

Jaboatdo dos Guararapes, ;0 de Jumbg




PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES

NOTA FISCAL DE SERVIGO

Av.

Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Palacio da
Batalha - CEP: 54.330-900 CNPJ: 10.377.672/0001-96

AVULSA

NO

1!54.'7§3L

SERIE UNICA

l.a

N° DA VIA E DESTIYAGAO

1 - MES DA PRESTACAO DO SERVICO 2

- DATA DE EMISSAO

Tomador do Servico

iy

[ JUNHO/2023 | [

3 - PRESTADOR DO SERVICO

20 DE JUNHO DE 2023

NOME/RAZAC SOCIAL:

-

MARIA VITORIA MENDES DA SILVA
ENDERECO:

RUA DA FRATERNIDADE, 8200

ATIVIDADE PRINCIPAL:
299922067 - ASSISTENTE/AUXILIAR ADMINISTRATIVO

4 - TOMADOR DO SERVICO

INSCRICAO:
104.338-2
CPF/CNPJ:

140,554, A14-0)
BARRA DE JANGADA, JABOATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO

NOME/RAZAO SOCIAL:

ENDERECO: .

RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740

’-t‘FANDEIAS, JABOATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO
y

5 - DESCRIg#o DOS SERVICOS

INSCRICAO:
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA

961.371-4
CPF/CNPJ:

10.331.995/0001-27

QTD | cépIGO

DISCRIMINACAO / VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
i 1 SERVICOS PRESTADOS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVA NO MES DE 600,00 600,00
JUNHC DE 2023, REFERENTE A 6°* PARCELA
CODIGO PARA VALIDAGAO ==> AZHJ21747 TOTAL DA NOTA(R$) 600,00
6 - VALORES DA NOTA
REDUCAO DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (R$) ISSQON (%) VALOR DO IS8 (RS)
0,00 600,00 ISENTO 0,00
7 - CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORAGAC CULA N° DO PROCESSO COD. ELABORAGAO DATA DE
EMITIDA VIA INTERNET 136.409-1 20/06/2023




1"Via-INGS - 2°Via CONTRIBUINTE

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - Mps ~ [> - CODIGODE 1163

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INs§  [PAGAMENTO

SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP |} | COMPETENCIA 06/2023

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS [5. DENTEFICADOR | 165.05823.86-8
1-NOME OURAZAO SOCIAL ‘FONE EN i
' . DG- ENIEREGO 6 - VALORDOINSS ! 145.20
'NTT PISPASEP 165.05823.86.8 1 )
MARIA VITIORIA MENDES DA SILVA . a
R REABEAR Y KA F GRS - ‘
R K RO R T —g— )
EPREER B AR AN RE RN po 8 - i
2-VENCIMENTO P — 9 - VALOR OUTRAS |

17/07/2023 ! 0.00

1 Use exclustvo INSS: IENTIDADES i
_I..{I'E.\'CAO: E vedadaa utilizagdo de GPS para recollimento de receita de valor inferior 20 |10 - ATMMULTA E 0.00
‘estipuiada em resoluiglio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverd  [JTUROS :
‘s adizionada a contribuicdo ou importancia comrespondente nos meses subsequentes, até
: — _ N . 11-TOTAL 145.20
-que 2 total seja xgual ou superior ao valor minimo fixado. A
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICAGAO BANCARIA

85810000001-3 45200270116-0 30001650582-3 38682023063-0

L T

Pagamento realizado
R$ 145,20

Sobre a transagdo
Valor original RS 145,20
Desconto R$ 0,00
Juros R$0,00
Muita R$ 0,00
Valor Total R$ 145,20
Data do pagamento quarta-feira, 28/06/2023
Data de vencimento
quarta-feira, 28/08/2023
Cédigo de barras
8581000000134520027011603000165058233888
20230630
Descrigao Pagamento
Quem recebeu
Beneficidrio eps
Quem pagou
Nome MARIA VITORIA MENDES DA SILVA
instituigao Banco inter S.A.
Agéncia 00013
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Pagamento realizado
RS 239,83

Sobre a transacao

Valor otigna RS 239,83
Desconto R$ 0,00
Juros RS 000
tMulta R$0,00
yvator Total RS 238,83
Data do pagamento
segunda-feira, 13/02/2023
Data de vencimentd
quinta-feira, 09/03/2023
Codige de barras

BWWZMSZTHNMWMMBTNS
40000002

Pagamento

Descicio

Quem recebay
Nome

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATAO
GUARARAPES

Quem pagou

rome JMARIA VITORIA MENDES DA SILVA
Banco Inter S.A.

Instituad
hgincia -
52657361
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SISEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/07/2023 - AUTOATENDIMENTO - 10.53.00

1837601837 : 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 122.615-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230620184138439037097
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 700,00
DATA: 20/06/2023 - 15:41:52

FAGO PARA: Maria da € § Mendes - Atividades Con

CNPJ: 49.509.104/0001-15

CHAVE PIX: 49509104000115

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000223452562

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor midximo de RS 10,00.

Notificacao enviada em: 20/06/2023 = 15:41:53
DOCUMENTO: 062002
AUTENTICACAQO SISBB: 9.115.59D.41D.311.67B

tral de Atendimente BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e services de Ouvidoria.



MARIA DA CS MENDES— ATIVIDADES CONTABEIS
CNPJ ~49,509.104/0001-15

RECIBO

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA, a importancia
de RS 700,00 (SETECENTOS REAIS), ref. a 62 parcela dos servigos prestados de
Contabilidade conforme nota fiscal n2 0046./

Jaboat3o dos Guararapes, 20 de Junho de 2023.

R

'49.509.104/0001-1

5
MARIA DA C § MENDES
ATIVIDADES CONTABEIS

Av. Senna da Silva N° 2198 Lj 107
m -CEP- 54 410-240 e

| JaboatBodos GuararapesPE _|

Avenida Ayrton Sena da Silva, 2198 ~ sala 107 — 1° andar — Empresarial Ayrton Sena
Piedade ~ Jaboatéo dos Guararapes
Email: meam contabil@amail.com — Cel 81-9 99054001 — Tel. Fixo 4107-7270




JOTA FISCAL ELETRONICA https://www.tinus.com.br/csp/JABOATAO/portal/nfsepdf.csp?WP...

- N’ da Nota A da Substituida
PREEFIT!IRA NOLIAROATAN.NOS GIARARAPES 000000046
%'-q éi% NOTA GUARARAPES - NFS-& Data e Hora de Emisedo Competéncia
20/06/2023 36 10:42:50 JUN/2022.
Codigo de Verificacal Dats Prestagdo de Servigo
ZAWV'i5402 i 20i06/2023
PRESTADOR DE SERVIGOS
cnes: 49.509.104/0001-15 Inscrigaio Municipat: 128.978-0 -
i Rszéo Socia:. MARIA DA C S MENDES - ATIVIDADES CONTABEIS
enderec: AV AYRTON SENNA DA SILVA, 2198, 54410-240, PIEDADE
LJ 107
municipio: JABOATAO DOS GUARARAPES ur: PERNAMBUCO
Telefons:  (81) 9990-5400 e-ma: MCM.CONTABIL@HOTMAIL.COM
TUMADUR UE SERVIGUS
NomeRazso Soce: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA
cericvey: 10.331.995/0001-27 tnscrigso Municipa: 961.371-4
Amm; RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740, 54440-010, CANDEIAS
|Municwio: JABOATAO DOS GUARARAPES . PE
Toiotoro: {81)-3478-8700 s -MOM:contabil@hotmell.com
SERVICOS
17.18 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.
mem | DESCRICAO | QUANTIDADE |  VALORUNITARIO VALOR TOTAL
1 |SERVICOS CONTABEIS PRESTADOS NO MES DE JUNHO DE 2023, REFERENTE A 6° PARCELA. | 1,00] 700,00} 700,
VALOR TOTAL DA NFS-e RS:| 700,
Dedugdes (R5) Base de Caiould (RS) Aiquota (%) Valor do 1SS (RS) Gutras Retengbes (RS)
0,00 - - = 0,00
INSS (R$) RPI(RS) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASER (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS INFORMACOES
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
As informages tributdrias acima descritas atendem ao disposto no art, 1° da Lel Federal n® 12.741/2012..

)

Imprim em PDF

1ofl

20/06/2023, 10:43
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL
04/07/2023 - AUTOATENDIMENTO - 10.53.00
1837601837 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 122.615-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230620184227533389380
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 2.000,00
DATA: 20/06/2023 ~ 15:42:43

PAGO PARA: Lucia L Santos Sousa

CPF: *%%,24]1,614-**

CHAVE PIX: 10324161492

INSTITUICAO: 18226120 NU PAGAMENTOS 8.A.

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000190706161

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$ 10,00.

DOCUMENTO: 062003
AUTENTICACAO SISBR: 1.4EE.618.56A.E7F.9C8

. itral de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC EB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e services.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.




| - RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais), X.X.X.X.X.X.X.X.X
pela prestacao de Servicos de Educaq;ara Social de Oficina Especializada. X.X.X.X.X.X.X.X.X.X
| Més(es) de Referéncia: JUNHO/23../-)'<j;x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x
|i Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avdisa NO(S) 154.761. XXM XXX XXX XXX KKK KX |

Nome Completo: LUCIA LETICIA DOS SANTOS SOUSA
E Inscrigdo Municipal: 109.203-0

Jaboatdo dos Guararapes, __zo  de Juvhe de _zo23.

s
LUCIA LETICIA DOS SANTOS SOUSA




PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES

Av. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Palacio da
Batalha -~ CEP: 54.330-900 CNPJ: 10.377.678/0001-96

NOTA FISCAL DE SERVIGCO

N° 154.761
AVULSA N° DA VIA E DESTINA?(Y
SERIE ONICA L2

Tomador do Servico

1 - MES DA PRESTACAO DO SERVICO

2 - DATA DE EMISSA0

L2

JUNHO/2023

20 DE JUNHO DE 2023

3 - PRESTADOR DO SERVICO

RUA FELIZ. 220

BARRA DE JANGADA, JABOATAO DOS GUARARAPES,
ATIVIDADE PRINCIPAL:

299933040 - EDUCADOR SOCIAL

NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRIGAO:
LUCIA LETICIA DOS SANTOS SOUSA 109.203-0C -
ENDERECO: _ CPF/CNPJ:

1N03.241 .A14-92

PERNAMBUCO

4 - TOMADOR DO SERVICO

RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740
’.‘ CANDEIAS, JABOATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO

NOME /RAZAO SOCIAL: INSCRIGAO:
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA 961.371-4
ENDERECO: ‘ CPF/CNPJ:

10.331.995/0001-27

5 - DESCRICAO DOS SERVICOS

cODIGO

QTD DISCRIMINAGAO . VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1 SERVICOS PRESTADOS DE EDUCADORA SOCIAL DE/OFICINA 2.000,00 2.000,00
ESPECIALIZADA NC MES DE JUNHO DE 2023, REFERENTE A 6°
PARCELA.
L
cODIGO PARA VALIDAGAO ==> FDQI34164 TOTAL DA NOTA (R$) 2.000,00
6 - VALORES DA NOTA
REDUCAO DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (R$) ISSON (%) IVALOR DO ISS (R$)
0,00 2.000,00 ISENTO 0,00
7 - CONTROLE

RESPONSAVEL PELA ELABORACAO

N° DO PROCESSO
EMITIDA VIA INTERNET

s

COD. ELABORAGAO
136.408-1I

DATA DE ELABORAGAO
20/06/2023




Protocole: (00 28087781

Conta de debito: N° Banco: 237 1 Agénoia: 3929 Conta: 4905164 | Tipo: Conta Conrente
- Nome: CELSO RUBEN MARTINS DA SILVA
Canal de Pugamento: Bricdeseo Next

Data de Pagamento: 78 06 2023 Horario: 120104

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

Banco Arrecadador: 237 - Buaneo Bradeseo S'A
Codigo de Barras: BER2OMNNNGE-S 352002701 16-0 300001 289087 K T4812023063.0
Empresu / Orygio: 0270

Deserigin:

IDENTIFICADOR: OO0 2877481

Data do pagamentn: 2R062023

Data do vencimento:

Valor principal: 1452
Valor de juros: a0
0 Valor de multa: 00
Valor de descontos: 0.0

Valor do pagamentn: 145.2

Autenticagio Banciiria: SOUS03 4

Autenticagho:

ayviTSOBY iulybeiOpPsil Ip?VorGDRE T84Y sVinvalE < Saf MhlyvmzSAXMXRA WIINNeuAmAQAGROMHxaMSAB - N23¢27+ QUhAOAUKGIEEWLSCecFvX geltidize TLDyvind)
MO 220p THIGEpR + Y STy vy
AGAS ALTIO-glIPIsR VEBsSSRDNERWPBISOMe ES« S¢ Tsnmd HBOIHAE YeShimzCIM s3ag TdUDu+ EpMEWuURBERN 1OmSLKPhALBNYHRGRuSI9B YR 9%9PTL UK Snd <1 N
OFIUY SedcdMTaek jkimpt IGQZCLy Myl - 210w 2Gd WomnnKKEBGVmtEpy YOpiE4meQ-

.

Cemtral de Relacionsmento next 0800 275 6398 SAC next 0800 722 6398

Consultas, informagoes ¢ SEIVIGUS ITURAICIOnal s, Reclamagoes, cancelumentos ¢ Infernaoes gorais

24 hwas, 7 dus pod semana 24 boras, 7 duss por semang

Ouvidana next 0800 688 6398 Deticiéncia auditiva fala 0800 722 0099

Se e ficar satssfoi com a solugio spresentads, contate 5 ouvidara, 23 boras, 7 dias pPor semana

Dhax Kb as 18h, de Segunda & Seata-feira, exceto Tervadis,




Iculo de Contribuiges - Guia da Previdéncia Social https:/sal.rfb.gov.br/PortalSallnternet/faces/pages/calcContribuicoesCI...

- CODIGO DE .
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL-MPS  |° CODGO 1163
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS  [FASAMENTO
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP |4 consprreacia 062023

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL -GPS 5-mentiFicapor | 128.90977.48-1

1- NOME OU RAZAQ SOCIAL / EONE / ENDERECO 6. VALOR DO INSS l45,20
NTT/PIS/PASEP 128.90977.48-1
LUCIA LETICIA DOS SANTOS SOUSA

LRERLLASLRELIES S DE

8 -

[SRGHEZRBEDRELRDSRGEE

{
2 - VENCIMENTO 170072023 9 - VALOR OUTRAS

1*VigINSS 2°Via CONTRIBUINTE

0,00

(Uso exclusivo INSS) (ENTIDADES

h ATRNCA0: P vedads 2 utilizagio de GPS para reonlhimentn.de raceits de valar infarior an 110 - ATMMIIITA B 0.00
estipulado em resoluigo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverd  |JUROS =
wdﬂmﬁaimuﬁbmqiommpmnchcmespondmmsmmbmmei,m
L\z . . ) 11 - TOTAL 145,20
{que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado,
Competéncias cousolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA

85820000001-5 45200270116-0 30001289097-8 74812023063-0

AR ATRBERTAR A




https://www.tinus.com.br/csp/JABOATAO/portallenﬁssaodan

Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes
OUTTELD CVNATSREZA e
2 TRIBUTO MERCANTIL 2
109.203-0 108.203~0
SRTIETEN AR APROCE T BOTEDA EPARTAT AT
SEFAZ . SECR EXECUTIA DA RECENA mz‘luzozs ;3.1-3 ° S$2FAZ - SECR EXSCUTIR DA RECEIYA PRIMEIRA/2023 23.1-3
T — 3’;75‘;,‘“33 Ver CARNE DO CIM wew 3‘:73"572023
188 AUTONCMO R§ 239,83
ISS AUTONOMO R§ 239,83
TOTAL R§ 239,83
TOTAL R§ 239,83
Fosso Fimero: 20230638069 Data de Emissio: 01/02/2023
Nosso Nimero: 20230638069 Emissdo: 01/02/2023
e Prefeitura Op T cacdc Mecéinica no Verso
81620000002-3 39832171202-6 30309202306-6 38069000000-1
s ) T o lIlIIIIII"IIIII'i'illlllllll’""'li'lllll

(W

Comprovante de
Pagamento
15FEV 2023. 15:19:03
Valor RE 239.83
Pagador Lucia teticia dee Santos Soysp
Agéncia s2eT0}]
Conta 19070816
W Documento
_F:vorec FM. DE J48; MATAD Do
ido CuArRARa PES
8162000000;7.3
Linha digitavel 39852171202.6
30309202306'6
38CECOO0000

Nu Pagament

08 S.A. - Instituics
CNPJ 18.236.120 | 1630 de Pagamento

/0001-58

10 da transacao: 63sd2217.
atfatesg1des edeb-4bas-9694.

1of]




SISBB - GSISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/07/2023 - AUTOATENDIMENTO - 10.53.00

1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 122.615-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230620184316309164373
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 1.000,00
DATA: 20/06/2023 - 15:43:35

PAGO PARA: Laura M A § Barbosa

CPF: ***,028.004-*~*

CHAVE PIX: lauraarruda_rh*hotmail.com

INSTITUICAG: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.

AGENCIA: 1838 - CONTA: 00000000000000566993

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacae enviada em: 20/06/2023 - 15:43:35

DOCUMENTO: 062004
AUTENTICACAO SISEB: C.C98.F9E.E60.2R6.E86

atral de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, BAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros predutes e servicos de Ouvidoria.

g



| ___ RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO-RPA

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 1.000,00 (Um Mil Reais), X.X.X.X.X.X.X.X.X.
pela prestacdo de Servigos de Coordenadora Geral, XXX XXX XXX XXX XXX XX XL X

Més(es) de Referéncia: JUNHO/23, XX XXX XK XX XXX X X XK XXX KX XXX XXX XXX |
| Nota(s) Fiscals de Servico(s) Avulsa no(s) 154.?50/ |

SGHGKK KGR GKX KKK KX

Nome Completo: LAURA MARIA MENDES ARRUDA DA SILVA BARBOSA
Inscrigdo Municipal: 989.403-9

| doa Guararapes/PE

i

J

Jaboatdo dos Guararapes, 10 de Dunbg de _z02».

Nt ALLELL ke
LAURA MARIA MENDES UDA DA SILVA BARBOSA ito
;ﬁt\.’o W
B B

1
,'




PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES NOTA FISCAL DE SERVIGO N° 154.760

L

AVULSA N° DA VIA E D:y{io

Av. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Palécio da il.a
Batalha - CEP: 54.330-900 CNPJ: 10.377.679/0001-96 SERIE Gnica Tomador do Sérvico
1 - MES DA PRESTACAO DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSAO .
[ JUNHO/2023 | | 20 DE JUNHO DE 2023 |
3 - PRESTADOR DO SERVICO

NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRIGAO:

LAURA MARIA MENDES ARRUDA DA SILVA BARBOSA 989.403-9 "

ENDEREGO: CPF/CNPJ:

RUA PORTO ALEGRE, S/N RL9 (D23 APT301 042 .N28.0N4-94

BARRA DE JANGADA, JABOATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO
ATIVIDADE PRINCIPAL:
299922004 - COORDENADOR

4 - TOMADOR DO SERVICO

NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRIGAO:
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA 961.371-4
ENDERECO: ) CPF/CNPJ:
RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740 10.331.995/0001-27
CANDEIAS, JABOATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO
y
5 - DESCRIGAO DOS SERVICOS _ /
QTD | cODIGO DISCRIMINACAO / VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 1 SERVICOS PRESTADOS DE COORDENADORA GERAL MES DE JUNHO DE 1.000,00 1.000,00

2023, REFERENTE A 6* PARCELA.

~

CODIGO PARA VALIDAGAO == OXRA04975 TOTAL DA NOTA(RS$) 1.000,00
6 - VALORES DA NOTA
REDUCAC DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (R$) ISSON (%) VALOR DO ISS (R$)

0, ool 1.000, 00 ISENTO 0,00

7 - CONTROLE

RESPONSAVEL PELA ELABORAGAO CULA _ |N° DO PROCESSO COD. ELABORAGAO DATA DE ELABORAGAO
EMITIDA VIA INTERNET l 136.407-I 20/06/2023




TES—e e ey e - STt e - m - e mee— e o - a——

|
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - Mps |3 - CODIGO DE 1163 {
Foglar. INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INss [PAGAMENTO
‘ L
St SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 06/2023
PREVIBENCIA SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS s -IDENTIFICADOR | 133.03380.45-6
1- NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO AETr— 145,20
- INTI/PIS/PASEP 133.03380.456
g LAURA MARIA MENDES ARRUDA DA SILVA BARBOSA :
z . |
3 ews ++ . PERNAMBUCO f
12 - ICIMENTO L
i s 17/07/2023 A 0,00
g (Uso exclusivo INSS) [ENTIDADES
3 ATENCAO:EvedadxauﬁﬁuﬁochPSmmolhhnenmdcmﬁmdevﬂminfeﬁmw 10 - ATM/MULTA E 0.00
2 estipuiado em resoluigdo publicada pelo INSS. A reccita que resultar valor inerior deverh JUROS ’
A sutdicimndaéconﬁbtﬁﬁomimpmdamapmdmwnosmmbsequtu,m
que 0 total scja igual ou superior a0 valor minimo fixado. . 11 -TOTAL 145,20
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA

85860000001-2 45200270116-0 30001330338-3 04562023
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5., D23 AFTIOL DARBA DE JANGADA JABOATAS

; DOS GUARARAFES/PE

s
8 3
{ vt § L e oy
TRIBUTS MERCANTIL =epe I TRIEDTC FERTANTIC 2
BT sk -
ST SARARLES { bk v oE
i lf‘ES “03-3
' LTI, §vAr R, S et TR T B
:Fﬁmiﬂﬁ.’?ﬁES efas.amze B3t~ Anesgagvs  ( PROMEIRA/20E3 & .5i-3
S S e Widds v Lads %
0940372023 et (ARKE D0 CI¥ see .3‘3 S3r2022
ot —— , e
i) ]
wm SRTA )ﬂzm:s m DA SILVA BAREDSA i CRA MMRIX MENDES ARRUDA DA BILVA BARBOSA
oo - - O B RS = = : .% B S £33 A OO P L A B 4 S S A P A 4
RUA PORTO ALBGRE  S/¥

s ico Sit 3 I\;'Jt‘ ..AERA DB JANGIDA JABOATAS DOUS CUARARAPES/PE £4465-34C
IS8 ATTIRDMC RS 239,358 e " .

ISs AUTONOMT RS 23%.82

i

TOTAL RS 233.23

TOTAL R3 2392.83
Ncsas Nimers: 20232637354 Data de Briseds: 01/82/1023

a5 e ey P Y i o —_— Xossc Numers: 462’35'"9‘4 Enissdc: $1/02/2022

?!efez. urE ‘.')peu»:l- 2

Autenticagdc uo:amca ne Verss

Cperador »

A ‘e'.: 1racdc Mecan

Mecanica no Verso

Pagamento Realizado!

éREFEiTURA MUNICIPAL DE JABOATAC

Dados do beneficiario
GUARARAPES
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21/06/2023 - BANCO DO BRASIL -~ 09:18:57
183701837 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU

AGENCIA: 1837-6 CONTA: 122.615-0
DATA ?A TRANSFERENCIA 21/06/2023
NR. DOCUMENTO §10.233.000.064.092
VALOR TOTAL 1.160,00
**#*%4% TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: WELLINGTON O MARTINS

AGENCIA: 0233-¥% CONTA: 64,092~1
NR. DOCUMENTO 611.837.000.122.615
NR,AUTENTICACAO 9.F8E.2BB.E96.8AR,206

RECIBO

Eu, WELLINGTON DE OLIVEIRA MARTINS, inscrito no CPF n2 013.875.264-
80, portador da cédula de identidade n? 5.910.117 SDS-PE, recebi do
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-
BJ , inscrito no CNPJ de n? 10.331.995/0001-27 a importancia de R$
1.100,00 (um mil e cem) reais referente ao aluguel do imével localizado
M Rua Gilberto Carlos Zarzar, 740 Candeias — Jaboatdo dos Guafarapes — PE,
CEP 54.440-10, pertencente ao més de JUNHO DE 2023.

Jaboatdo dos Guararapes, 7, de D uvbhe de 2023.

J
Wellington de Oliveira Martins



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

28/06/2023 - AUTOATENDIMENTO = 12 .22 .12

1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 122.615-0

1D: E0000000020230628152158838772378
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 299,98
DATA: 28/06/2023 - 12:22:05

-----——---—-——-—-.---------—-—-.--------------—-n—

PAGO PARA: 31 Distribuidora
CNPJ: 43.108.975/0001-40
INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 1850 - CONTA: 00000000000000308463
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transao pode ser tarifada em at 0,99%,
com valor mximo de R$ 10,00.

________________________________________________

R T T O o o o o o 5 o o o o o o ot e o e o e o o o e o e o s e e e e e e e e e e e e o

DOCUMENTO: 062801
AUTENTICACAO SISBB: 6.0D9.E4B.93A.79E.30F

_——_—_—_—_—-..‘-__.__-—.—_—".—_"‘_.__°.=—____."‘_.-—'......—.—"_——-——_——-——“‘—_—_—__——_‘__———

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




RECIBO

Recebi(emos) CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
a quantia de R$ 299,98 DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS. Valor

recebido através de transferéncia Bancaria.

correspondente a NOTA DE N2 000.000.27

e para clareza, firmo(amos) o presente 3L DISTRIBUIDORA na data de 28/06/2023

NPJ: 43,1 ;
[oN °§m?72§’595°°’ 30

3L DISTRIBUIDO
sand e G
RECIFE-PE 2:1’

raase. dee. clipe

3L DISTRIBUIDORA- CNPJ:43.108.975/0001-40



RECEBEMOS DE 3L DISTRIBUIDORA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO VALOR NOTA NF_e
RS 299,98
: ~Ne: 000.000.215
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO E
/ / CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA SERIE : 1
DISTRIBUIDORA DANFE
Bk RS DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
R PEDRO AFONSO, 596 ELEmONlCA
oy CHAVE DE ACESSO
N (1) i lszglll%: - lZ] 2623 0643 1089 7500 0140 5500 1000 0002 1510 4327 7004
PE
TEUFA(?E:I:::‘S,:;;: N‘: 000.000.215 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
' SERIE ; 1 o 2 el ‘et NTlmsaasiee
FOLHA: 1del

NATUREZA DA OPERACAQ

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE

uUso

126230055682825 - 28/06/2023 11:01:08

INSCRICAO ESTADUAL

098325566

INSCRICAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

43.108.975/0001-40

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL

CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 |28/06/2023
ENDERECO BATRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA/ENTRADA
RUA R GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740 CANDEIAS 54440-010 [28/06/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL  [HORA DE SAIDA
JABOATAO DOS GUARARAPES 98750-2904 PE 10:56:21
~ATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 299,98
VALOR DO FRETE  [VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS [ VALOR DO 1P VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,67 299,98

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEIC | UF CNPJ/CPF

9-Sem Frete

ENDERECO MUNIC{PIO UF | INSCRICAO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO

::;, DESCRICAO DO Pnunuro/sr.y NS%M lcsosN| crop| uNIn. | QuANT, U‘:ﬁ:j’:xo ‘48';‘:5 R.CALC. ICMS | VALOR 1CMS |VALOR 1P1 IC:::QUOT[':T ‘];222:]’:;‘:;;
000000000138 | PINCEL CONDOR 115 NO1 9/ 96033000{0 102{ 5102 | UNTD | 13,0000 3,9600 51,48 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 16,19
000000001233 | PINCEL CONDOR 115 NG20 7 l96v3zo00{o 102 5102] UND 10,0000 8,8900 88,90 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 27,96
000000000425 | TINTA ACRILEX 250ML V'F.p&dELH.A‘ 32129090{0 102] 5102| UND | 5,0000 7,9800 39,90 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 14,13
00000000326 | TINTA ACRILEX 250ML PRETA / 32129090{0 102} 5102 UND | 5,0000 7,9800 39,90 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 14,13
362 | TINTA ACRILEX 250ML AM/;xﬁLA _A32129090]0 102| 5102 UND | 5,0000 7,9800 39,90 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 14,13
000000002659 | TINTA ACRILEX 250ML AZUL / 32129090]0 102f 5102 UND | 50000 7,9800 39,90 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 14,13
7
Lo g uestd N0
fazsio 2 b Cragua e 0 VOO ©
om
W“'I', conferido. +2%
g

CALCULO DO ISSQN

INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

ISENTO 0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES

8.

Fonte: IBPT

Vese pagev sprowimadomonte 33,56% om impoctes, cendas

RS 46,68 (15,56%) em tributos federais; R$ 53,99 (18,00%) tributos estaduais;

v23.1.E (66E459) - Lei 12.741/2012. Vendedor: 1-FUNCIONARIO DE EXEMPLO

R$ 199,31 pelos produtos/servico

RESERVADO AO FISCO

EMITIDO COM WWW.SHOFICINA.COM BR v2020




3L DISTRIBUIDORA CENTRO POLIESPORTIVO DE
CNPJ:43.108.975/001-40 BARRA DE JANGADA
RUA PEDRO AFONSO,596 SANTO AMARO RECIFE/PE COTAT,‘.XO DE PRECCOS
FONE: 98815-0478 TEREZA GESTOURA
REF Produto UND QUA PRECO TOAL
1 PINCEL CONDOR 115 N210 UND 13 3,96 51,48
2 PINCEL CONDOR 115 N9220 UND 10 8,89 88,90
3 TINTA ACRILEX 250mi VERMELHA UND 5 7,98 39,90
a4 TINTA ACRILEX 250m! PRETA UND - 7,98 39,90
5 TINTA ACRILEX 250mi AMARELA UND 5 7,98 39,90
6 TINTA ACRILEX 250ml AZUL UND 5 7,98 39,90
7 =
8 4
9 -
10 =
11 "
Oz :
13 -
14 .
15 -
16 =
17 -
18 -
19 N
20 =
21 =
22 -
23 -
24 n
25 -
26 -
O i
28 §
29 N
30 !
Total Geral zss,aﬁ
Z
0OBS: 7

Condigdes de Pagt:

Prazo de entreg:

Vendedor: Naara Souza




COTACAO
LIVRARIA E PAPELARIA GERVASIO PIRES COMERCIO EIRELI-ME

CNPJ:24.116.480/0001-19 RUA DO GIRIQUITI, N220 LOJA: 001 — EDF. ARGENTUM BOA VISTA

PINCEL CONDOR 115 N2 10 13 UNIDADE 4,00 52,00
PINCEL N115 N2 20 10 UNIDADE 10,00 100,00
TINTA ACRILEX 250ML VERMELHA 5 UNIDADE 9,00 45,00
TINTA ACRILEX 250ML PRETA 5 UNIDADE 9,00 45,00
TINTA ACRILEX 250ML AMARELO 5 UNIDADE 9,00 45,00
TINTA ACRILEX 250ML AZUL 5 UNIDADE 9,00 45,00

TOTAL: 332,00”

/
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/06/2023 - AUTOATENDIMENTO = 12.23.09
1837601837 0002

Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 122.615-0

ID: E0000000020230628152253977681531
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 299,80
DATA: 28/06/2023 - 12:23:03

e e e e o = e e e e e e e e = = e e e e e e A m e e e e e A e e e e e e e e

PAGO PARA: 31 Distribuidora
CNPJ: 43.108.975/0001-40
INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 1850 - CONTA: 00000000000000308463
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transao pode ser tarifada em at 0,99%,
com valor mximo de RS 10,00.

DOCUMENTO: 062802
AUTENTICACAO SISBB: 0.2EC.39D.10B.8E6.E2D

EE R e S -

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



RECIBO

Recebi(emos) CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
a quantia de R$ 299,80 DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS. Valor recebido

através de transferéncia Bancaria.
correspondente a NOTA DE Ne 000.000.214

e para clareza, firmo(amos) o presente 3L DISTRIBUIDORA na data de 28/06/2023

ICNPJ: 43.108.975/0001-40[
Insc. Est.: 09832
3L D%%IBU%G(G)RA

ua Pedro Afonso, 596
Santo Amaro - CEP: 50.100-220
,_ RECIFE-PE ,

haare.  dee Flipe

3L DISTRIBUIDORA- CNPJ:43.108.975/0001-40




RECEBEMOS DE 3L DISTRIBUIDORA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO VALOR NOTA NF-e
RS 299,80
: ~Ne: 000.000.214
DATA DE RECEBIMENTO | TDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO A
- / /. CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA SERIE : |
IDORA DANFE
3L DISTRIBU 0 DOCUMENTO AUXILIAR
~ DA NOTA FISCAL
R PEDRO AFONSO, 596 ELETRONICA
EEAEREEL CHAVE DE ACESSO
saNTo aMaRof| 0 - EntradalI'
REC“;E 1 - Saida /623 0643 1089 7500 0140 5500 1000 0002 1410 4327 7007
TEL/FAX: 8188150478 N 000'000'214 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
CEP: 50100220 n . R :ww’. n‘x’re“. x‘azenda.gopv .L}/pox‘ tal
SERIE g 1 ou no site da Sefaz Rutorizadora
FOLHA: del
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE'TERCE 126230055680695 - 28/06/2023 10:55:55
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ
098325566 43.108.975/0001-40
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 |28/06/2023
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA/ENTRADA
RUA R GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740 CANDEIAS 54440-010 |28/06/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL  |HORA DE SAIDA
JABOATAO DOS GUARARAPES 98750-2904 PE 10:53:11
l ..ATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 299,80
VALOR DO FRETE  |VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS [ VALOR DO IPI VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94,28 299,80
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACADO VEIC | UF | CNPJ/CPF
9-Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO J
:1?;). DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO /ﬁ:" lcsosn| crop | UND. | QUANT. u\;?;f:[o ‘;:)';f:'i R.CALC. ICMS | VALOR ICMS [VALOR 1PI [Ci:;lwm;f :;gz(;};;?u];(:;
000000000054 |TOGURT SABOR MORANGO NES?f 04032000{0 102] 5102 | UNTD | 10,0000 14,9900 149,90 0,00 0.00 0,00 0,00 | 0,00 47,14
1.25KG
ODDDVLS55 | IOGURTE SABOR vrrAMly@E 040320000 102} 5102} UND | 10.0000 14,9900 149,90 0,00 0,00 0,00 000 | 000 47,14
FRUTA NESTLE [.2KG
5 G2
R g !
Aot\3 Y
e0e 9 g0
Vo
. ;xu;“;‘w.‘u" J&.}}
nesl qeo.
Rty
o,v\/"'f')
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
ISENTO 0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES

Veoce pagen sprowimsdamente 21,48% om impectec, cendas

RESERVADO AO FISCO
R$ 40,32 (13,45%) em tributos federais; R$ 53,96 (18,005) tributos estaduais; R$ 205,52 pelos produtos/servico

Fonte: IBPT

v23.1.E (66E459) - Lei 12.741/2012. Vendedor: 1-FUNCIONARIO DE EXEMPLO

EMITIDO COM WWW.SHOFICINA.COM.BR v2020



3L DISTRIBUIDORA CENTRO POLIESPORTIVO DE
CNPJ:43.108.975/001-40 BARRA DE JANGADA
RUA PEDRO AFONSO,596 SANTO AMARO RECIFE/PE COTA(,‘KO DE PRECCOS
FONE: 98815-0478 TEREZA GESTOURA
| REF Produto UND QUA PRECO TOAL
1 IOGURT MORANGO NESTLE 1,25kg UND 10 14,99 149,90
2 - IOGURT VITAMINA DE FRUTA NESTLE 1,25kg UND 10 14,99 149,30
3 -
4 .
5 n
3 5
7 -
8 5
9 s
10 &
11 -
712 5
13 -
14 -
15 -
16 -
17 "
18 -
19 -
20 -
21 -
22 -
23 -
24 -
25 -
26 -
O 27 -
w28 -
29 -
30 -
Total Geral 299,80
OBS: i
/
Condig¢des de Pagt:
Prazo de entreg:
91 s‘ong\f“\ Vendedor: Naara Souza
P e
Ot T )
a\ 0‘%@‘“? 2o
"‘“:m;” \FE”



JOSE FERNANDO HERMES DE SOUZA JUNIOR

CNPJ:41.367.872/0001-70 R. CINQUENTA E TRES 370, UR-11

(COTACAQ)
IOGURT MORANGO NESTLE 10 16,00 160,00
1,25KG UNIDADE
IOGURT VITAMINA DE FRUTA |10 16,00 160,00
NESTLE 1,25KG UNIDADE
N
)

Total: 320,00
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== CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS

ANEXO VI -
UNIDADE EXECUTORA: ) CONVENIO-2023
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA SCFV DA PESSOA IDOSA
DE JANGADA
6" PARCELA
PARCIAL - ~ FINAL PERIODO DE: 01-06 a 30-06-23
S DADOS BANCARIOS
BANCO: AGENCIAN° 1837-6 )
CONTA CORRENTE N°: 22615-7 T[PQ DE APLICACAO: BB RENDE FACIL
MOVIMENTACAO BANCARIA
DATA (A) = APLICACAO (B) =RESGATADO (C)=SALDO
o . |
31-05-23 Saldo anterior  R$ 4,07 /
30-06-23 Aplicagao R$ 5.940,07 R$ 5.943,85/ R$ 045
/
V /
'
'/'/
o TOTAL R$ 5.944,14 R$  5.943,85 R$ 0,45
[ RENDIMENTOS TOTAL = (B +C - A) l R$ 0,16 |
\
MARIA TEREZA MENDES DA SILVA CONTADOR (A)
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE) M2 0L Sonsis endes
Jecnicd em Con‘tap\‘tl‘dgde
CRC-PE UTOB46/0°7
Rua Gilberto Carlos Zarzar — 740 -Barra de Jangada — Jaboatao dos Guararapes - PE

Fones : 9.8750.2904 — CEP 54.440-010




BB RENDE FACIL

Dados do Cliente
Agéncia Conta
1837-6 122615-0
Cliente CNPJ
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO 10.331.995/0001-27

DE BARRA DE JANGADA

Resumo do més - Julho/2023

Saldo bruto em 31/05/2023 R$ 4,07

Aplicagdes no més: R$ 5.940,07

Resgates liquidos no més: R$ 5.943,85 /
ﬂobre resgates no més: R$ 0,03

IOF sobre resgates no més: R$ 0,61

Rendimentos no més: R$ 0,80

Saldo bruto em 30/06/2023: R$ 0,45

Historico de movimentacio

Data Historico Rendimento* IR I0F Valor Liquido
31/05/2023 Saldo Anterior R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
12/06/2023 Resgate R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 4,07
16/06/2023 Aplicagdo R$ 5.940,07 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 5.940,07
ﬁ06/2023 Resgate R$ 4.299,94 R$ 0,43 R$ 0,01 R$ 0,36 R$ 4.300,00
21/06/2023 Resgate R$ 1.099,97 R$ 0,16 R$ 0,00 R$ 0,13 R$ 1.100,00
28/06/2023 Resgate R$ 539,71 R$ 0,21 R$ 0,02 R$ 0,12 R$ 539,78
30/06/2023 Saldo Final R$ 0,45 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

* Rendimento desde o inicio da aplicagdo, referente ao capital resgatado.

Impresso em 06/07/2023 as 09:25




“ CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

CONCILIAGAO BANCARIA
ANEXO VI
UNIDADE EXECUTORA: ) CONVENIO-2023
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA SCFV DA PESSOA IDOSA
DE JANGADA ) 6° PARCELA
PRESTAGAO DE CONTAS
PARCIAL - FINAL PERIODO DE 01-06 a 30-06-23
) DADOS BANCARIOS
BANCO DO BRASIL | AGENCIA - 3056-2 | CONTA-CORRENTE N° 22615-7
___MOVIMENTACAO BANCARIA
DISCRIMINACAO VALOR (R$) SALDO (R$)
(+) Saldo Constante do Extrato Bancario 0,00
() Cheques Emitidos e ndo processados no Extrato
Bancario
(-) Valores Creditados a Identificar:
(+) Valores Debitados a Identificar:
SALDO DISPONIVEL 0,00
2 O Tecnica ém Contabuidade
MARIA TEREZA MENDES DA SILVA S s
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE) CONTADOR(A)

Rua Gilberto Carlos Zarzar — 740 -Barra de Jangada — Jaboatido dos Guararapes - PE
Fones : 9.8750.2904 — CEP 54.440-010




04/07/2023, 09:52

Banco do Brasil

; G332040948561945016
Consultas - Extrato de conta corrente SRR BT
Cliente - Conta atual
Agéncia
Conta corrente 122615-0 CENTRO POLIESPORTIVO COMU
e de 01/ 06 / 2023 até 30/ 06 / 2023
Lancamentos
bal a?lt(.:et e movimento AG-origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
31/05/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
12/06/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 891.631.101.216.762 4,07D
Cobranga referente 12/06/2023
12/06/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 4,07 C 0,00C
16/06/2023 0934 99015 870 Transferéncia recebida 550.934.000.069.688 6.000,00 C
16/06 14:50 JABOATAO DBL PSB FNAS
16/06/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 861.670.903.953.127 59,93D
Cobr parc ref a 12/06/2023
16/06/2023 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 5.940,07 D ),00 C
20/06/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.001 600,00 D
20/06 15:40 Maria Vitéria Mendes Da Si
20/06/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.002 700,00 D
20/06 15:41 Maria Da C S Mendes - Ativ
20/06/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.003 2.000,00 D
20/06 15:42 Lucia Leticia Dos Santos S
20/06/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.004 1.000,00 D
) 20/06 15:43 Laura Maria Mendes Arruda
20/06/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 4.300,00 C 0,00C
21/06/2023 1837 99021 470 Transferéncia enviada 610.233.000.064.092 1.100,00 D
21/06 09:18 WELLINGTON O MARTINS
ﬂ 21/06/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 1.100,00 C 0,00C
: 28/06/2023 0000 14397 821 Pix - Recebido 3.633.212.529 60,00 C
28/06 12:13 00043300057434 Maria Terez
28/06/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.801 299,98 D
28/06 12:22 3l Distribuidora
28/06/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.802 299,80 D
28/06 12:23 3l Distribuidora
28/06/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 539,78 C 0,00 C
30/06/2023 0000 00000 999SALDO 0,00C
osservacaes:

Transagéo efetuada com sucesso por: J6262440 MARIA TEREZA MENDES DA SILVA.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmli?v=2.12 2#/template/~2F consultas~2F 009-2.bb%3Fh=sim

112



04/07/2023, 09:52 Banco do Brasil

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.12.2#/template/~2F consultas~2F 009-2.bb%3Fh=sim 2/2
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Comprovante de transacao

E208558752023062815136Q3LOGQLDK3

Tipo
Pix
Valor

R$ 60,00

Pago em
28/06/2023 as 12:13

Descrigao

“ﬁ Recebido por

Nome

Centro Poliesportivo Comunitario de
Barra de Jangada

CPF / CNPJ
10.331.995/0001-27

Banco/Instituicao
BCO DO BRASIL S.A.

Dados da conta
1837 /122615-0

ﬂ@ Pago por

Nome
Maria Tereza Mendes da Silva

CPF / CNPJ
***000.574-**

Banco/instituicao
536 - Neon Pagamentos S.A.

Dados da conta
0655/ 3463611-0

Essa transagao ndo pode ser desfeita.
Caso necessario entre em contato com o
recebedor e pega a devolugao do Pix.

B BB oo



CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

DECLARAGAO PARA ENTIDADES ISENTAS AO IMPOSTO DE RENDA

A
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania

Centro Poliesportivo Comunitario de Barra de Jangada, com sede na rua Gilberto Carlos Zarzar — 740
— Jaboatdo dos Guararapes, inscrita no CNPJ sob o n® 10.331.995/0001-27 , DECLARA a Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, para fins de ndo incidéncia na fonte do Imposto de Renda Pessoa
Juridica (IRPJ) a que se refere o art. 158, I, da Constituigdo Federal de 1988, que é entidade sem fins
lucrativos de carater filantropico, a que se refere o art 15 da Lei n® 9.532, de 10 de dezembro de
1997.

Para esse efeito, a declarante informa que:

| - preenche os seguintes requisitos, cumulativamente:

a) ¢ entidade sem fins lucrativos;

D) presta servigos para os quais foi instituida e os coloca a disposigd@o do grupo de pessoas a que se
destinam,

C) ndo remunera, por qualquer forma, seus dirigentes por servigos prestados;

d) aplica integralmente seus recursos na manutengdo e desenvolvimento de seus objetivos sociais;

€) mantém escrituragdo completa de suas receitas e despesas em livros revestidosdas formalidades
que assegurem a respectiva exatidio;

f) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da emissdo, os
documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivagdo de suasdespesas, bem como a realizagdo
de quaisquer outros atos ou operagdes que venham a modificar sua situagdo patrimonial;

Q) apresenta anualmente a Escrituragdo Contabil Fiscal (ECF), quando se encontrana condigdo de
obrigado e em conformidade com o disposto em ato da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB); e

h) os valores recebidos referem-se a receitas relacionadas com as finalidades paraas quais foram
instituidas.

I - o signatario é representante legal desta entidade, assumindo o compromisso de informar aos
orgdos de fiscalizagdo competentes e a unidade pagadora, imediatamente, eventual desenquadramento da
presente situagdo e esta ciente de que a falsidade na prestagdo dessas informagdes, sem prejuizo do disposto
no art. 32 da Lei n® 9.430, de 1996, o sujeitara, com as demais pessoas que para ela concorrem, as
penalidadesprevistas na legislagdo criminal e tributaria, relativas a falsidade ideolégica (art. 299 do Decreto-
Lein®2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Codigo Penal) e ao crime contra a ordemtributaria (art. 1° da Lei n°
8.137, de 27 de dezembro de 1990).

Jaboatao dos Guararapes, 06 de julho de 2023.

MARIA TERB2A MENDES DA SILVA
PRESIDENTE

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatao dos Guararapes - PE
Fones : 9.87502904 /9.8717.8044 — CEP 54.440-010




06/07/2023, 10:10 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO DATA DE ABERTURA
10.331.995/0001 27 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 06/03/2008
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CEPEC-BJ DEMAIS
CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 - Atividades de associactes de defesa de direitos sociais
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
85.11-2-00 - Educacao infantil - creche
85.12-1-00 - Educacao infantil - pré-escola
85.41-4-00 - Educagdo profissional de nivel técnico
85.91-1-00 - Ensino de esportes
85.92-9-01 - Ensino de danga
85.92-9-03 - Ensino de musica
85.92-9-99 - Ensino de arte e cultura nao especificado anteriormente
85.99-6-99 - Outras atividades de ensino nao especificadas anteriormente
86.90-9-99 - Outras atividades de atengao a satide humana nao especificadas anteriormente
93.19-1-01 - Producdo e promogcio de eventos esportivos
93.29-8-99 - Outras atividades de recreacio e lazer ndo especificadas anteriormente
94.93-6-00 - Atividades de organizagdes associativas ligadas a cultura e a arte
94.99-5-00 - Atividades associativas ndo especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - Associagado Privada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 ek
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
54.440-010 CANDEIAS JABOATAO DOS GUARARAPES PE
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
CEPEC_BJ@HOTMAIL.COM (81) 8750-2904
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
dededddk
SITUAGCAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 06/03/2008
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
drkkdkkdk dekdekkddk
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 06/07/2023 as 10:10:36 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:43:15 do dia 09/05/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/11/2023.

Cddigo de controle da certiddo: 7820.9F5F.BBA7.F8B3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



SECRETARIA DA FAZENDA

GOVERND D FITADS

{§ Yviiiibuco

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Numero da Certiddo:  2023.000003038175-96 Data de Emissao: 09/05/2023

DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certificamos, observadas as disposi¢des da legislagdo vigente e de acordo com os registros existentes neste érgéo,
que o requerente acima identificado esta em situagdo REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual. A referida
identificagdo ndo pertence a contribuinte com inscrigdo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certiddo é valida até 06/08/2023 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servico "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

Invalida para licitagdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestacido de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagdo ndo compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

Pagina 1 de 1
Emitido em: 09/05/2023 18:40:48



SECRETARIA DA FAZENDA
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Numero: 2023.000003038258-58 Data de Emissé@o: 09/05/2023
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certificamos, observadas as disposi¢des da legislagdo vigente e de acordo com os registros existentes neste
Orgao, que o requerente supra identificado nao possui débitos em situagao irregular inscritos na Divida Ativa do
Estado de Pernambuco. A referida identificagdo ndo pertence a contribuinte com inscrigdo ativa no Cadastro de
Contribuintes do Estado de Pernambuco.

\ presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da
Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta Certidéo é valida at¢ 06/08/2023 | devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo "ARE
VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

OBS: Invalida para Licitagdo Publica. A certiddo valida para Licitagdo Publica, nos termos da Lei
Federal n° 8.666/93, é a Certidao de Regularidade Fiscal.

Pagina 1/ 1
Emitido em:  09/05/2023 18:44:23




Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes
SEFAZ - SECRETARIA DA FAZENDA
SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA

GERENCIA DE TRIBUTOS IMOBILIARIOS, ARRECADACAO E DIVIDA ATIVA

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL Numero 068.466

De acordo com a legislacdo em vigor, certifico para os devidos fins que, dos langcamentos

existentes,

obrigagdes tributarias,

o contribuinte de que trata a presente certidio estid REGULAR com suas

junto a esta Fazenda Municipal.

Tipo do Tributo

MERCANTIS, IMOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS

Inscricdo Mercantil 961.371-4

equencial Imobiliario [14301172

Denominacgédo CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA
ome de Fantasia CEPEC-BJ.

CNPJ/CPF 10.331.995/0001-27

Logradouro RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR 740
Bairro/Distrito CANDEIAS

Cidade/Estado/CEP JJABOATAO DOS GUARARAPES / PE / 54440-010

tividade Principal

~ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREIT

adastrado desde

08/2010

Regime do ISS

3 - HOMOLOGADO

ituagdo

TIVO

Observacdes:

***CERTIDAO VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.***

A Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes se reserva o direito de cobrar quaisquer dividas
que porventura venham a ser apuradas Posteriormente, relativas aos tributos a que se
refere a presente certidio.

Jaboatdo dos Guararapes, 06 de JULHO de 2023.

Cédigo de Validaciao
HVTM81948

PREFEITURA DE JABOATAO DOS GUARARAPES - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
Av. Gal. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Jaboatio dos Guararapes-PE
CEP:54.330-900 / email: nacdapjg@gmail.com




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA

CPF/CNPIJ: 10.331.995/0001-27

O Tribunal de Contas da Unidio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsaveis inidoneos para
participar de licitacio na administracao piblica federal, por decisiao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nido
notificados do teor dos acorddos condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas aprecia¢des estejam suspensas em razio
de interposicdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 10:07:32 do dia 06/07/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADOQO:5

Cédigo de controle da certiddo: EPYN060723100732

Atencgdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



06/07/2023, 10:03

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  10.331.995/0001-27

Raza
Social'o CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

Endereco: R GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 / CANDEIAS / JABOATAQO DOS
GUARARAPES / PE / 54440-010

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:25/06/2023 a 24/07/2023

Certificacdo Numero: 2023062501000376681210
Informacgao obtida em 06/07/2023 10:02:45

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
WWW.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA (MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certiddo n®: 19581183/2023

Expedigdo: 09/05/2023, as 18:45:44

Validade: 05/11/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 10.331.995/0001-27,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.



MINISTERIO DA ECONOMIA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Recibo de Entrega da Declaragdo de Débitos e Créditos Tributarios Federais Previdenciarios - DCTFWeb

CNPJ/CPF|10.331.995/0001-27
Nome|CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
- JANGADA
__Periodo de apuragao|06/2023
. Declaragdo Retificadora|Nao
Identificacao da apuragao de débitos|20634854161 / eSocial

Totaliigéo dos tributos apurados no periodo
s e —_Tributos “Débitos Apurados | Saldo a Pagar
Contribuigao Previdenciaria Segurados T
Contribuigao Previdenciaria Patronal
Contribuigao para Outras Entidades e Fundos
IRRF
COFINS

Sem Movimento

ﬁpresente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcrigdo da Ficha Resumo da referida declaragdo, que constitu
wonfissdo de divida, de forma irretratavel, das contribuicdes declaradas. Fica o declarante ciente de que as contribuicoes
declaradas na DCTFWeb e ndo pagas serdo enviadas para inscricdo em Divida Ativa da Uniéo, conforme o disposto nc
paragrafo 2° do artigo 5° do Decreto-Lei n° 2.124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n° 118, de 28 de junhc
de 1984, estando o declarante sujeito ainda a: 1) inclusdo no Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados do Setor Publicc
Federal (CADIN), impedindo operagdes de crédito com recursos publicos, a concessao de incentivos fiscais e financeiros e &
celebragdo de convénios e similares que envolvam desembolso de recursos publicos e respectivos aditamentos (Lei n° 10.522
de 2002); 2) encaminhamento ao Ministério Publico Federal de Representagao Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese
tenha ocorrido crime contra a ordem tributéria ou contra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de
tributo ou de contribuigdo social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigagédo e que deveria recolhe
aos cofres publicos (Lei n® 8.137, de 1990 e Codigo Penal).

Sobre as contribuicdes ndo pagas ou n&o recolhidas nos prazos legais incidirdo multa, moratdria ou de oficio, conforme o caso, ¢
juros de mora nos termos dos artigos 44 e 61 da Lei n° 9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 e 35-A, d:
Lei n°® 8.212, de 1991 e artigo 18 da Lei n® 10.833, de 29 de dezembro de 2003.

No caso de falta de apresentagéo ou de apresentacdo de declaragao com incorregbes ou omissoes, o contribuinte ficara sujeit
as multas previstas no artigo 32-A da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

K?Z surtirdo efeitos as solicitagdes de retificagdo de informacdes prestadas na DCTFWeb que tiverem por objeto excluir o
2ir: débitos relativos a contribuigdes, cujos valores ja tenham sido enviados para inscrigdo em Divida Ativa da Uniao, sejar
eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de auditoria interna; débitos de contribuicdes em relagdo as quais
sujeito passivo tenha sido objeto de procedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentacao da declaracdo ocorra apos
prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica
NomelVARIA TEREZA MENDES DA SILVA
CPF|433.000.574-34
~ Telefone

Recibo de Entrega da DCTFWeb _

DCTEWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em|06/07/2023 10:14:02
N° do recibo de entrggg|0000050000145826947 _




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

DECLARAGAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

UNIDADE EXECUTORA: ) CONVENIO/2022
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE SCFV DA PESSOA IDOSA
JANGADA PARCELA 6?
DECLARAGAO:

Declaramos para o devidos fins de direito que os Documentos Contabeis referente a
62 parcela da Prestagéo de Contas do Convénio-SCFV da Pessoa Idosa, encontram-se guardados, arquivados em
boa ordem e conservagéo, identificados e a disposi¢éo do Orgdo Concedente do Convénio, bem como dos Orgdos
Fiscalizados.

UNIDADE EXECUTORA
Jaboatdo dos Gljf;@pes, 06 de julho de 2023

Maria Ter@z\a Mendes da Silva
Presidente

N

RESPONSAVEL PELA EXECUGAO
Jaboatdo dos Guararapes, 06 de julho de 2023

A

: o M
M? A o Y L.MSV l-~§.nd(l8
em Coptapwdaud

Tesoureiro/Contador (CROFS o g10846/07

CONTADOR OU TECNICO EM CONTABILIDADE COM CRC

Jaboat&o dos Guararapes, 06 de julho de 2023

Tesoureiro/Contador (CRC)

M M.
1ecnica em Contapwdaug
CRC I°F 01 Q34607

Rua Gilberto Carlos Zarzar — 740 -Barra de Jangada — Jaboatao dos Guararapes - PE
Fones : 9.8750.2904 — CEP 54.440-010




o ™
JABOATAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Jaboat3o dos Guararapes, 12 de julho de 2023.

RELATORIO DE MONITORAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Considerando que a instituicio CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA, CNPJ:
10.331.995/0001-27, com seu termo de colaboragdo 014/2022- SAS, tendo como objeto a prestacdo de servicos de
acolhimento de idosos acima de 60 (sessenta) anos, através do servigo de convivéncia e fortalecimento de vinculos,
do municipio de Jaboatdo dos Guararapes. Recebeu parcela referente ao periodo de Junho/2023, no valor de R$

6.000,00 (seis mil reais) no dia 16/06/2023.

Na analise do processo de prestagdo de contas, constatou-se a presenca dos elementos e formalidades exigidas
pela legislagdo vigente 13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados, entende-se que eles comprovam
adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para quais foram concedidos, bem como a realizagdo do

objeto.

Identificamos que a referida instituicdo possuia um saldo anterior de R$ 4,07 (quatro reais e sete centavos).
Apresentou relagdo de despesas que totalizaram o valor de R$ 6.063,78 (seis mil, sessenta e trés reais e setenta e oito
centavos), incluindo tarifas bancérias. Realizou depositos que totalizaram o valor de R$ 60,00 (sessenta reais). Finalizou
com um saldo em aplicagdo de RS 0,45 (quarenta e cinco centavos) que sera apresentado na proxima prestacdo de

contas.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteddo a presente prestagdo de contas perante a unidade

de analise de prestagdo de contas desta Secretaria Municipal de Assisténcia Social- SAS.

Oficio de Encaminhamento
Demonstrativo Receita X Despesa
Relagdo de Pagamentos

Notas Fiscais e documentos comprobatdrios de despesas
Demonstrativo de Rendimento
Conciliagdo Bancdria

Relatdrio de Atendimento

Relatorio OSC

Declaragdo de Guarda de documento
Certidoes

GFIP
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=
o
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Adriana da Silva Nagalhes

ADRIANA MAGALHAES

NUCLEO DE PRESTAGAO DE CONTAS — SAS




PREFEITURA DO

JABOATAO SECRETARIA EXECUTIVA DE

DOS GUARARAPES ASSISTENCIA SOCIAL

MODALIDADE: | X | Termo de colaboragdo Termo de fomento

ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE | N¢
BARRA DE JANGADA.

OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar o trabalho social com a familia, prevenindo a
ocorréncia de situacdes de risco e fortalecendo a convivéncia familiar e comunitéria de IDOSOS

PERIODO DE EXECUCAO: JUNHO DE 2023

A) Caracterizacdo da Equipe Técnica e do Espaco Fisico: O espaco possui drea para atividades de lazer e
recreacdo, 2 salas para atividades pedagdgicas, sala para atendimento, cozinha, banheiro 01 (um) masculino
e 01(um) feminino. A equipe é composta por 02 (dois) educadores sociais de oficina especializada, 01 (um)
educador social e 01(uma) coordenadora geral.

B) Descri¢do sumaria das atividades e metas estabelecidas:
A Organizagio da Sociedade Civil realizou as atividades descritas no plano de trabalho para a programagao
do més de junho, oficinas e atividade intergrupo. . Atendimento de 120 idosos.

C) Analise do alcance das metas e resultados estabelecidos: As atividades descritas no plano de
trabalho foram executadas dentro do limite das recomendagdes do poder piblico, sendo as agdes realizadas
de acordo com as especificidades da faixa etaria do grupo.

D) Os efeitos da parceria na realidade local (quando exigido no Plano de Trabalho): Inser¢do de
idosos na atividade intergrupo em culminéncia da festa junina, as oficinas de corpo em movimento Zumba
e de artes manuais além de ser um excelente exercicio de cogni¢do e coordenagdo motora também é um
espaco para rodas de didlogo informais que levam os usuarios a melhoria da qualidade de vida e terem
atitudes mais positivas, mais autdnomas melhorando o fortalecendo os lagos afetivos familiares e
comunitarios.

E) Providéncias ou recomendagdes: Executar o servigo conforme as atividades apresentadas no Plano de
Trabalho, cumprindo os percursos pedagdgicos propostos para a faixa etaria atendida, bem como cumprir
o processo de entrega do relatério e das fotos anexadas.

_—

F) Conclusées: de acordo com os relatorios e as fotos entregues pela Organizacio da Sociedade
Civil 2 Geréncia de Prote¢io Social Bdsica, a mesma executou o servico no periodo em tela
conforme pactuado em termo de colaboracio.

Local: Jaboatdo dos Guararapes

Data: 12/07/2023

Recebimento pelo setor de
. Q . 1// Prestacdo de Contas da
ndra Inés Domingos da Paz SEMASC
Coordenag¢io do SCFV Data:
Matricula 0916509 Assinnturas

Secretaria Executiva de Assisténcia Social
Rua Coronel Francisco Galvao ,769, — Piedade
CEP: 54400-190 — Jaboatado dos Guararapes/PE
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i CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO

. DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

RELATORIO DE EXECUCAO DO SERVIGCO DE CONVIVENCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS
PROJETO MELHOR VIVER

PESSOA IDOSA
( JUNHO — 2023)

IDENTIFICACAO DA ENTIDADE

NOME DA ENTIDADE: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-B)
TEMPO DE FUNDAGAO: 15 anos

TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUGAO DO SERVIGO: 13 anos

N2 DO CONVENIO:

CNPJ: 10.331.995/0001-27

REGIONAL: 06

ENDERECO: Rua Gilberto Carlos Zarzar, 740 - candeias, Jaboatdo dos Guararapes-PE
PONTO DE REFERENCIA: Préximo ao Mercadinho Predileto

E-MAIL: cepec_bj@hotmail.com

TELEFONE: 3478.8700

IDENTIFICACAO DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROJETO

NOME: Joseane de Lima Farias

FUNCAO NO PROJETO: Educadora Social
ESCOLARIDADE: nivel médio

CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h
REMUNERACAOQ: Voluntéria

NOME: Lucia Leticia dos Santos Sousa

FUNCAO NO PROJETO: Educadora Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Fisoterapia

CARGA HORARIA MENSAL: 32:00h

REMUNERACAO: R$2.000,00

NOME: Alessando Vicente dos Santos Silva

FUNCAO NO PROJETO: Educador Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Educagao Fisica

CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERACAO: Voluntério



; ‘i .
| s CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO

=

a—— DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

NOME: Laura Maria Mendes Arruda da Silva Barbosa

FUNCAO NO PROJETO: Coordenadora geral

ESCOLARIDADE: Superior em Gest3o de Pessoas ( Recursos Humanos)
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERACAO: RS 1.000,00

INFORMACOES GERAIS SOBRE CONVENIO

META CONVENIADA: 120

QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 118

INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO: QUARTA ( 7:00H AS 9:00H) QUINTA ( 13:00H AS 15:00H)

ATENDIMENTO AS PESSOAS IDOSAS
DIAS DE FUNCIONAMENTO NA SEMANA: QUARTA ( 7:00H AS 11:00H) QUINTA ( 13:00H AS 15:00H)

QUANTOS FORAM ENCAMINHADOS A:
e CRAS: 00
e CONSELHO TUTELAR: 00
e OUTROS ORGAOS: 00
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CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO

CNPJ 10.331.995/0001-27

DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARIOS DE FORMA

CONJUNTA:

DESCRICAO DE TODAS AS ATIVIDADES PLANEJADAS EXECUTADAS

AGAO PLANEJADA

DATA DE EXECUGAO DA
ATIVIDADE

RESULTADO ALCANGCADO

Oficina de corpo  em)|
movimento Zumba, nessa
oficina sao trabalhadas|
questdes de empoderamento,
respeito a sua identidade.
Além de ampliar a cultura €
trabalhar movimentoj
importantes para o tonu
muscular que auxiliam no
envelhecimento saudavel ¢
facilitam na rotina didria.

01/06 .
08/06
15/06

Usuarios com atitudes mais
positivas , comportamentos
mais autonomos e priorizando
sua satde e ampliando sua
identidade cultural.

Oficina de  Corpo ¢
Movimento II , executado no
anexo os usuarios tem aulas de
body board que auxiliam no
equilibrio e lateralidade,
aumenta a funcionalidade e
auxiliam nos movimentos €
rotina da Pessoa Idosa,
trazendo mais autonomia €
independencia

07/06 ¢
21/06
28/06

qualidade de vida, praticando
atividade fisica que proporcion
maior independencia e
autonomia € novos projetos de

vida.

Usuarios com melhoria n]

Atividade Intergrupo Pessoa e
Idosa e Projeto Conviver —
culminéncia festa Junina

22/06 ¢

Fortalecimento ~ dos  lagos
afetivos familiares e
comunitarios.

Ampliagdo do sentimento de
pertenga

Valorizagdo do sujeito como
parte integrante de um grupo.

Oficina de Artes Manuais: a
oficinas de artes manuais alé
de ser uma excelente exercicio
de cogni¢do e coordenaca
motora também € um espag
para rodas de  dialogo
informais, onde sdo realizados
relatos significativos de seu
cotidianos, onde sdo0
desenvolvidas habilidades
novos projetos de vida sa
consttruidos.

21/06 ¥
28/06

Pessoas idosas com sentindo de
pertenga, desenvolvendo|
protagonismo social.
Constituigdo de novos projetos
de vida.

Potencializagio de habilidades €
talentos, incentivo a}
criatividade.

Manutengdo da cogni¢do €
habilidades de coordenagdo
motora que auxiliam no dia
dia como movimento de pinga ¢
encaixe.




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO

—— DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ
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ATIVIDADES NAO PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS

ACAO PLANEJADA DATA DE EXECUCAO DA RESULTADO ALCANCADO
ATIVIDADE
PARTICIPACAO NO SAO 29/06 INTERACAO ENTRE OS GRUPOS
JOAO DA PESSOA IDOSA DE PESSOAS IDOSAS DE
JABOATAO

INFORMAGOES DO REFERENCIAMENTO

CRAS DE REFERENCIA: Barra de jangada

TECNICO(A) DE REFERENCIA:

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU NO PERIODO:
ESSAS VISITAS:

e Orienta tecnicamente a execugdo do servico? ( ) Sim (x ) N3o
e Contribui para a organizagdo das atividades com responsaveis e pessoas idosas
juntos?() Sim ( x) Ndo
e Facilita o encaminhamento de casos de violagdo de direitos das pessoas idosas ?
() Sim() N3o
QUANTOS ENCONTROS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO MES EM
REFERENCIA:00
ESSES ENCONTROS:
® Fortalecem os vinculos dos responsdveis com os usuarios
()Sim (x ) Ndo
® Orienta os responsdveis quanto aos cuidados e necessidades dos?
()Sim (x ) Nao
® Facilitainformagdes sobre o acesso a servigos publicos a que a familia tem direito?
()Sim (x ) N3o

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O TECNICO (OU CONGENERE) DA SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NO MES?
ESSAS VISITAS:

e Orientam tecnicamente a execugdo do servigo? ( ) Sim ( X )Nao

® Acompanham o desenvolvimento dos percursos socioeducativos? ()Sim(X)
Nao

® Acompanham a execugdo do projeto? ( ) Sim (X) N3o




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27
INFORMAR TODAS AS ATIVIDADES E REUNIOES QUE A OSC PARTICIPOU COM TODA A

REDE SOCIOASSISTENCIAL (INCLUINDO CONFERENCIAS) BEM COMO DE ATIVIDADES
NAS AREAS DE SAUDE E EDUCACAO:

EVENTO / ATIVIDADE DATA DE EXECUGAO TEMATICA

DIFICULDADES ENCONTRADAS

Alguns usudrios alegaram estar doentes ou ndo terem como se dirigirem a instituigao durante o periodo
de chuvas.

FALAS DOS USUARIOS QUE INDICAM OS RESULTADOS:
Nome do usuario: Lenice Celerino Lourenco da Silva
Idade: 62 anos

Comunidade: Barra de Jangada

“Aqui a gente vem conversa, faz as coisas, aprende, mas o melhor mesmo ter um momento sé pra
gente.”



ey
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FOTOS VARIADAS DAS ATIVIDADES REALIZADAS
Corpo e Movimento -

o

Artes Manuais
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FESTA JUNINA

PARTICIPAGAO NO SAO JOAO DA PESSOA IDOSA
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DECLARAGAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

UNIDADE EXECUTORA: ] CONVENIO/2022
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE SCFV DA PESSOA IDOSA
JANGADA PARCELA 3?
DECLARAGAO:

Declaramos para o devidos fins de direito que os Documentos Contabeis referente a
3 parcela da Prestagéo de Contas do Convénio-SCFV da Pessoa Idosa, encontram-se guardados, arquivados em
boa ordem e conservagdo, identificados e a disposigdo do Orgdo Concedente do Convénio, bem como dos Orgéos
Kiscalizados.

UNIDADE EXECUTORA
Jaboatdo dos Guararapes, 25 de abril de 2023

sf)

Maria Téreza Mendes da Silva
Presidente

RESPONSAVEL PELA EXECUGAO
Jaboatédo dos Guararapes, 25 de abril de 2023

o

CONTADOR OU TECNICO EM CONTABILIDADE COM CRC

Jaboatédo dos Guararapes, 25 de abril de 2023

Contador (CRC)
' Aok e i-:(ﬂdes
Tiecmita em Ccontanidaut
CAPE 0I0836,C7
Rua Gilberto Carlos Zarzar — 740 -Barra de Jangada — Jaboatido dos Guararapes - PE

Fones : 9.8750.2904 — CEP 54.440-010



